
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 27 de septiembre de 2024

TITULACIÓN: Graduado en Medicina (304)

20.58%

Nº respuestas

1733

Tasa respuestaNº alumnos

8419
AÑO: SEMESTRE:2023-24 Global

Facultad de MedicinaCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Bioestadística (26701) 167 79 47.31 3.74 3.69 4.35 4.46 4.43 4.412.71 4.01 3.33 3.92 68.0 91.0

Biología (26702) 190 54 28.42 4.43 3.85 3.56 3.84 3.84 3.783.75 4.78 4.15 4.28 79.0 90.0

Bioquímica humana (26703) 181 33 18.23 4.32 3.85 3.85 4.0 3.97 3.853.39 4.64 3.78 4.15 78.0 90.0

Inglés científico para medicina (26705) 189 109 57.67 3.35 3.19 4.07 4.11 4.13 4.122.94 3.82 2.2 3.64 55.0 22.0

Investigación y nuevas tecnologías (26706) 184 57 30.98 3.88 3.57 3.91 4.09 4.14 4.022.54 3.75 2.29 3.93 63.0 70.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos microbiológicos 238 11 4.62 4.0 3.0 3.45 3.64 3.55 3.453.64 4.2 4.18 3.7 54.0 63.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos físicos I (26710) 213 16 7.51 4.25 3.12 3.81 3.81 3.81 3.813.67 3.87 3.4 3.93 56.0 25.0

Semiología y fundamentos de fisiopatología (26712) 249 51 20.48 4.14 3.71 3.37 3.82 3.75 3.474.0 4.27 4.53 4.18 64.0 45.0

Psicología médica (26713) 175 30 17.14 3.57 3.23 3.62 3.59 3.62 3.693.93 4.24 3.03 3.53 50.0 40.0

Psiquiatría (26714) 272 12 4.41 4.27 3.67 4.33 4.33 4.33 4.334.08 3.83 3.08 4.0 75.0 75.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos farmacológicos 241 18 7.47 4.5 3.17 4.11 4.22 4.17 4.173.82 4.89 4.22 4.33 50.0 72.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos anatomo- 259 32 12.36 4.23 3.81 3.45 3.9 3.94 3.393.24 4.53 4.16 4.13 75.0 37.0

Comunicación asistencial, ética médica y legislación I 236 22 9.32 4.67 3.76 4.77 4.77 4.77 4.773.27 4.57 3.36 4.67 72.0 54.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos quirúrgicos 244 27 11.07 4.5 3.38 4.38 4.38 4.6 4.54.27 4.69 3.23 4.35 59.0 22.0

Medicina preventiva y salud pública (26721) 182 28 15.38 3.48 3.44 3.48 3.63 3.63 3.522.32 3.23 3.31 3.56 64.0 60.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos físicos II 175 43 24.57 3.14 3.12 3.3 3.33 3.28 3.472.88 3.07 3.54 3.63 62.0 23.0

Comunicación asistencial, ética médica y legislación II 179 23 12.85 4.3 3.3 4.27 4.27 4.27 4.273.04 4.35 2.96 4.45 52.0 34.0

Procedimientos diagnósticos y terapéuticos farmacológicos 219 8 3.65 3.88 3.62 2.75 3.12 3.62 3.53.14 3.57 3.5 3.5 62.0 25.0

Bioquímica clínica (26736) 8 1 12.5 5.0 2.0 3.0 3.0 3.0 3.03.0 1.0 3.0 5.0 0.0 100.0

Enfermedades raras en el niño (26739) 37 1 2.7 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 5.0 5.0 5.0 100.0 0.0
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Medicina transfusional (26751) 40 2 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.02.5 4.0 3.0 4.5 100.0 50.0

Valoración y prescripción del ejercicio físico para la salud 17 8 47.06 4.5 3.88 4.62 4.62 4.62 4.624.12 4.0 2.25 4.75 75.0 87.0

Anatomía general y Embriología humana (26759) 163 38 23.31 4.47 3.47 4.28 4.33 4.31 4.334.37 4.87 3.73 4.53 57.0 44.0

Fisiología I (26760) 179 84 46.93 3.74 3.36 2.65 3.15 3.23 3.393.58 4.53 3.62 3.83 66.0 67.0

Histología I (Histología general) (26761) 199 39 19.6 4.53 3.89 4.18 4.34 4.34 4.263.68 4.38 4.47 4.42 71.0 48.0

Anatomía humana I (Aparato locomotor) (26762) 156 44 28.21 4.34 3.7 3.35 3.74 3.63 3.424.12 3.93 4.41 4.2 68.0 79.0

Fisiología II (26763) 199 88 44.22 4.23 3.68 4.33 4.36 4.34 4.394.07 4.14 3.43 4.05 69.0 75.0

Histología II (Histología especial) (26764) 225 84 37.33 3.9 3.4 3.99 4.15 4.1 4.083.27 4.47 3.71 3.42 58.0 61.0

Anatomía humana II (Esplacnología) (26765) 191 99 51.83 4.03 3.66 4.1 4.29 4.15 4.24.29 4.66 3.48 4.14 63.0 55.0

Fisiología III (26766) 205 38 18.54 3.75 3.39 3.24 3.58 3.7 3.73.83 4.11 3.22 3.81 52.0 28.0

Neuroanatomía (26767) 213 60 28.17 4.0 3.53 4.03 4.17 4.1 4.143.67 4.46 3.82 4.03 63.0 86.0

Fisiología IV (26768) 196 31 15.82 4.2 3.55 4.1 4.2 4.27 4.273.7 4.39 3.0 4.29 61.0 93.0

Especialidades médicas (Hematología y Oncología) (26769) 251 4 1.59 4.33 4.5 3.5 4.0 4.0 3.753.75 5.0 3.75 4.5 100.0 50.0

Especialidades quirúrgicas (Oftalmología y 263 30 11.41 4.47 3.5 4.27 4.33 4.3 4.233.72 4.57 3.4 4.6 60.0 63.0

Dermatología, Inmunopatología y Toxicología (26771) 270 30 11.11 4.77 3.8 3.7 4.3 4.33 3.734.17 4.55 4.2 4.62 66.0 46.0

Patología infecciosa, geriatría y urgencias (26772) 270 137 50.74 4.76 4.13 4.58 4.62 4.61 4.64.38 4.35 3.26 4.79 76.0 78.0

Sistemas cardiovascular y endocrinología y nutrición 185 86 46.49 3.41 3.3 3.69 3.78 3.75 3.813.72 4.67 3.61 3.9 60.0 12.0

Aparato respiratorio y sistema nervioso (26774) 219 84 38.36 4.44 3.63 4.33 4.36 4.4 4.354.06 4.74 3.73 4.51 72.0 39.0

Gastroenterología y Hepatología (26775) 179 15 8.38 3.73 3.4 3.5 3.71 3.64 3.643.87 4.4 3.79 4.0 66.0 40.0

Aparato locomotor y Nefrourología (26776) 196 38 19.39 3.89 3.55 4.03 4.05 4.03 4.033.22 4.32 3.5 3.97 65.0 5.0

Cuidados paliativos (26778) 66 4 6.06 4.5 4.0 4.75 4.75 4.75 4.753.75 4.5 3.33 4.5 75.0 75.0

Psiquiatría psicosomática y de enlace (26779) 20 1 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 5.0 5.0 100.0
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Enfermedades parasitarias tropicales (26781) 27 1 3.7 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.05.0 5.0 3.0 5.0 100.0 100.0

Obstetricia, ginecología y medicina de familia (26782) 199 10 5.03 4.6 4.1 4.7 4.7 4.7 4.73.6 4.78 3.67 4.7 80.0 50.0

Pediatría y medicina materno-infantil (26783) 212 4 1.89 3.75 3.5 3.75 3.5 3.5 3.54.25 5.0 4.0 4.25 100.0 25.0

Principios básicos de anestesia y reanimación. Atención 93 16 17.2 4.56 4.38 4.81 4.81 4.81 4.814.69 4.31 3.62 4.62 87.0 81.0

Genética médica (26786) 16 1 6.25 5.0 2.0 3.0 3.0 3.0 3.03.0 1.0 3.0 5.0 0.0 100.0

Medicina del trabajo (26787) 82 2 2.44 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.55.0 5.0 4.0 5.0 100.0 100.0

Aprendizaje y mejora del razonamiento clínico (26788) 50 0 0.0

Sumas y Promedios 8419 1733 20.58 4.07 3.59 3.95 4.1 4.09 4.063.66 4.32 3.49 4.11 65.4 55.73

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


